REQUERIMENTO
(Do Deputado Célio Studart)

Solicita  a  retirada  de  tramitação  do
Projeto de Decreto Legislativo Nº 821
de 2021.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 104, § 1º, do Regimento Interno, a  retirada de

tramitação do Projeto  de  Decreto  Legislativo Nº 821 de 2021,  que “Susta  o Decreto nº

10.833, de 07 de outubro de 2021, que altera o Decreto nº 4.074, de 4 de janeiro de 2002, que

regulamenta a  Lei  nº  7.802,  de 11 de julho  de 1989,  que dispõe  sobre agrotóxicos,  seus

componentes e afins.

Sala das Sessões, em 10 de maio de 2023.

Deputado CÉLIO STUTART
PSD/CE

CÂMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

38
42

39
47

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Célio Studart
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238423947100

RE
Q

 n
.1

55
4/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

05
/2

02
3

14
:3

3:
16

.8
40

 -
M

ES
A

	REQUERIMENTO